[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АFБАН ПИЛТIРI  АЙМАА

ТАЗОБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIНIҢ

УСТАF ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

       АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                              от   19.09.2017  г.      № 203  -п
                                                             с. Калинино
О начале отопительного периода 2017-2018 гг.
                 В связи с установившейся в течение 5 дневного периода среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8 градусов Цельсия, необходимой для начала отопительного сезона на территории Калининского сельсовета, в соответствии с п. 11, 12 ч. 1 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пункта 5 «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации № 354 от 06.05.2011 г. (с последующими дополнениями)
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить начало отопительного периода 2017-2018 гг. на территории Калининского сельсовета с 19.09.2017 года.
2. Руководителям учреждений и организаций:

- принять исчерпывающие меры по обеспечению топливом котельных по всем учреждениям и организациям;
- обеспечить температурный режим в помещениях согласно санитарным нормам и правилам.

 3.  Довести настоящее постановление до руководителей    учреждений и           организаций на территории Калининского сельсовета.

 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте поселения.
 5.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава  Калининского сельсовета                                                       И.А. Сажин